Договор поставки № ___ НД
г. Москва                                                                                                              ___ _________ 202__г.
Общество с ограниченной ответственностью «НАДИР», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора Мифтяхова Надира Мясумовича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
Общество с ограниченной ответственностью «_________________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю семена овощных, зеленных и  цветочных культур в фирменной оригинальной упаковке (далее - Товар) в количестве, ассортименте, в сроки и на условиях, указанных в настоящем Договоре, а Покупатель обязуется оплатить и принять Товар.
1.2. Товар приобретается Покупателем   для   использования в предпринимательской деятельности. Стоимость Товара при его реализации третьим лицам определяется  Покупателем  самостоятельно, но не должна быть ниже цены, предусмотренной в Прайс- листе Поставщика. Максимальный размер скидки, которую Покупатель предоставляет  третьим лицам,  должна составлять не более 30 % от стоимости  оптового прайс-листа Поставщика.
1.3. Цена за единицу Товара указана в товарной накладной, НДС не облагается.
1.4. Поставщик обязуется поставить Товар, ассортимент и количество которого указываются Покупателем в Заказе.
1.5. Поставщик обязуется отгрузить Товар в срок не позднее  5 (Пяти) рабочих дней с момента получения от Покупателя предварительной оплаты стоимости Товара или в случае предоставления рассрочки по оплате -  не позднее  5 (Пяти) рабочих дней  с даты  получения от Покупателя  согласованной Сторонами  Заказа  на  поставку Товара.
1.6. Датой поставки Товара и датой исполнения обязательства Поставщика по поставке партии Товара считается дата подписания уполномоченными представителями обеих Сторон товарной  накладной.
2. Обязанности Сторон
2.1. Поставщик обязан:
2.1.1. Своевременно поставить Товар в сроки, указанные в настоящем Договоре.
2.1.2. Поставить Товар в количестве и ассортименте, указанном в Заказе  Покупателя.
2.1.3. Поставщик обязан передать Покупателю Товар в таре и упаковке, предусмотренных для Товаров данного вида и обеспечивающих его сохранность при обычных условиях хранения и транспортировки.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить Товар в сумме и сроки, указанные в настоящем Договоре.
2.2.2. Покупатель должен проверить партию Товара по количеству, ассортименту, таре и (или) упаковке в день ее доставки в место назначения в присутствии уполномоченного представителя Поставщика и подписать товарную накладную.
2.2.3. Обеспечить своевременную приемку Товара у Поставщика.
2.2.4. Покупатель  и третьи лица не имеют права осуществлять дальнейшую перефасовку Товара. В случае нарушения данного требования  Покупатель  уплачивает  Поставщику  штраф  в сумме 100 %  от  стоимости принятого Товара. Выплата штрафных санкций осуществляется на основании требования Поставщика.
2.2.5. В случае существенного нарушения требований к качеству Товара (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени или выявляются неоднократно, проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) Покупатель вправе направить письменное Требование (претензию) о замене недоброкачественного товара, свойства которого не позволяют устранить его недостатки, товаром надлежащего качества.
3. Порядок поставки Товара
3.1. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующих государственным стандартам, техническим условиям, другой нормативно-технической документации и обеспечивающих его сохранность от повреждений при перевозке и хранении.
3.2. Тара и упаковка, в которые будет упакован Товар, маркируется в соответствии с  требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
3.3. Право собственности на Товар и риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю (получателю) по товарной накладной; в случае отправки Товара с привлечением услуг транспортной компании (Перевозчику) - с момента передачи Товара перевозчику для его отправки Покупателю.
3.4. При передаче Товара транспортной компании (Экспедитору) представитель Поставщика  вправе осуществлять фото-и видеосъемку момента передачи груза Экспедитору. Грузоотправитель передает Товар (груз) на терминал транспортной компании по количеству мест. Отметка  конкретном виде приемки производится  в экспедиторской расписке.
4. Стоимость Товара и порядок оплаты
4.1. Общая стоимость Товара складывается из стоимости всех партий Товара, указанных в товарных накладных, поставленных Покупателю в рамках действия настоящего Договора. НДС не облагается в связи с применением  упрощенной системы налогообложения.
          4.2. Покупатель осуществляет 100 %  предварительную оплату стоимости Товара.
4.3. Обязательства Покупателя по оплате стоимости Товара считаются исполненными с даты зачисления  соответствующей суммы денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5. Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае срыва срока доставки Товара по вине транспортной компании (Экспедитора) более чем на одни сутки или потере Товара (груза) претензии Покупателя адресуются транспортной компании (Экспедитору).
6. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)
6.1. Стороны освобождаются от  ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение Договора, если это явилось обстоятельством непреодолимой силы, а именно: стихийных, военных действий и  маневров, актов государственной власти: вступившие в законную силу запрещающие или ограничивающие хозяйственную деятельность нормативные акты органов государственной власти, государственного контроля и управления, включая таможенные, налоговые, правоохранительные органы или любые действия данных органов, которые препятствуют исполнению Сторонами условий заключенного Договора или временно препятствуют такому исполнению.
6.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующей Стороне исполнить обязательства надлежащим образом, такая Сторона обязана в письменной форме уведомить об этом другую Сторону в течение 5 (Пяти) дней с момента возникновения таких обстоятельств, направив  сообщение на  электронную почту, либо проинформировать другую Сторону иным оперативным способом.
6.3. Уведомление о невозможности исполнения обязательств Стороной должно содержать данные о характере обстоятельств непреодолимой силы, оценку влияния указанных обстоятельств на возможность исполнения обязанностей по Договору, о примерных сроках исполнения обязательства, а также о принятии Стороной разумных мер по преодолению таких обстоятельств и минимизации убытков другой Стороны.
6.4. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств отодвигается на время действия таких обстоятельств.
6.5. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут одной из Сторон  путем направления уведомления другой Стороне.
6.6. Необходимым и достаточным документом для подтверждения даты наступления, характера и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы является справка (заключение, сертификат) Торгово-промышленной палаты.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Все разногласия и споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
7.2. До передачи спора на разрешение суда Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке.
7.2.1. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок, не превышающий 7 (семи) рабочих дней с даты ее получения. Оставление претензии без ответа в установленный срок означает признание требований претензии.
7.2.2. В претензии должны быть указаны: наименование, почтовый адрес и реквизиты Стороны, предъявившей претензию; наименование, почтовый адрес и реквизиты Стороны, которой направлена претензия.
7.2.3. Если претензионные требования подлежат денежной оценке, в претензии указывается истребуемая  сумма  и  ее полный и обоснованный расчет.
7.2.4. В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложены надлежащим образом оформленные и заверенные необходимые документы либо выписки из них.
В претензии могут быть указаны иные сведения, которые, по мнению заявителя, будут способствовать более быстрому и правильному ее рассмотрению, объективному урегулированию спора.
7.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Истца в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
8. Срок действия Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты  его подписания Сторонами  и действует по 31 декабря  202__ г. включительно.
8.2. При отсутствии заявлений одной из Сторон о прекращении или изменении Договора за 30 (Тридцать) календарных дней до даты окончания срока действия срок действия настоящего Договора автоматически продлевается на следующий 1 (один) год  на условиях, согласованных Сторонами дополнительно. При этом Договор может быть продлен неограниченное число раз.
9. Заключительные положения
9.1. Стороны  Договора имеют стабильное финансовое положение, технические возможности и намерения осуществлять свои обязательства, предусмотренные настоящим Договором, признаки несостоятельности (банкротства) отсутствуют.
9.2. В силу требований  действующего законодательства Стороны обязуются предоставлять друг другу копии учредительных  документов согласно перечню для  проявления должной осмотрительности и проверки правоспособности юридического лица, индивидуального предпринимателя,  полномочий лиц, действующих от имени этого юридического лица, подтвержденных удостоверением личности, решением общего собрания или доверенностью.
9.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
9.6.  Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
9.7. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10. Реквизиты  и подписи Сторон
	Поставщик:
 ООО «НАДИР»
	Покупатель:

	Место нахождения: 123112, г. Москва, наб.
Пресненская, 12, помещ. XVI, эт. № 5 ком. 1 Почтовый адрес: 127015, г. Москва,  ул. Новодмитровская, д.2, корп. 2, этаж 7.

	Телефон  +7 (499) 551-54-05

	ИНН  7743138107     КПП   770301001

	Р/с 40702810400070510655

	Филиал «Корпоративный»    ПАО «Совкомбанк» г. Москва

	БИК 044525360

	К/с 30101810445250000360

	Директор ____________ Н.М. Мифтяхов
М.П.
	_________      ________________________
М.П.